
 

 

ŽÁDOST O POVOLENÍ ZMĚNY STAVBY PŘED JEJÍM 

DOKONČENÍM 

[§ 118 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)] 

 

1. Žadatel 2) 

Obchodní firma nebo název / Jméno, popřípadě jména, příjmení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Sídlo / Místo podnikání / Adresa místa pobytu.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Adresa pro doručování .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

IČO3) nebo obdobný údaj / Datum narození   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

OKEČ4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Telefon .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

E - m a i l  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Žádá-li o vydání rozhodnutí více žadatelů, připojí se údaje obsažené v tomto bodě  v samostatné 

příloze:   ano      ne 

1a.  Žadatel jedná    

  samostatně      

   je zastoupen:  jméno, příjmení / název nebo obchodní firma zástupce; místo trvalého 

pobytu/adresa sídla (popř. jiná adresa pro doručování, není-li shodná): 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

2. Základní údaje o stavbě 

Název stavby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Stavební povolení (popřípadě změna stavby před jejím dokončením) 

 rozhodnutí č.j.:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ze dne  . . . . . . . . . . . . .  

 vydáno (úřad) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

3. Popis změn a jejich porovnání s povolením stavby a ověřenou projektovou dokumentací 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRALUPY NAD VLTAVOU 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, Palackého nám. 1, Kralupy nad Vltavou  278 01 
 

 



 

4.  Prodloužením termínu dokončení stavby  

 Změna podmínky stavebního povolení č.       ……………………………….  

 Předpokládaný termín dokončení stavby . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

5. Důvod navrhované změny 

 

 

 

 

 

 

6.  Údaje o místu stavby 

Název obce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Název katastrálního území . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

7.  Seznam a adresy účastníků vodoprávního řízení, kteří jsou žadateli známi. 

 

Název nebo obchodní firma / Jméno, 

příjmení 
Adresa  

  

  

  

  

  

  

 (V případě většího počtu účastníků řízení než 6 se jejich seznam uvede v příloze žádosti:    ano)       ne) 

 

 

 

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 podpis(y) žadatele(ů) 

 (jméno, příjmení, funkce) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přílohy  
1. Souhlas stavebního úřadu příslušného k vydání územního rozhodnutí, který ověřuje dodržení jeho podmínek. 

Jestliže se nevydává územní rozhodnutí ani územní souhlas, postačí vyjádření stavebního úřadu o souladu 

navrhované stavby se záměry územního plánování, pokud je ke změně stavby potřeba. 

2. Projektová dokumentace změny stavby ve dvou vyhotoveních; není-li stavebním úřadem obecní úřad v místě 

stavby, ve třech vyhotoveních; pokud stavebník není vlastníkem stavby, připojuje se jedno další vyhotovení 

projektové dokumentace.  

3. Doklady o jednání s účastníky řízení (byla-li předem vedena).  

4. Závazná stanoviska dotčených orgánů vyžadovaná zvláštním právním předpisem, pokud mohou být veřejné 

zájmy, které tyto orgány podle zvláštního právního předpisu5) hájí, provedením stavby dotčeny, pokud jsou potřeba. 

5. Plná moc žadatele pro jeho zástupce s uvedením rozsahu právních úkonů, a to v případě, že žádost je podána 

v zastoupení. 

 

Vysvětlivky  
 

1) Před vydáním změny stavby před jejím dokončením je nutné předložit doklad o úhradě správního poplatku ve 

výši dané zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Správní poplatek je třeba 

uhradit místně a věcně příslušnému vodoprávnímu úřadu. 

2) Žadatel je právnická nebo fyzická osoba, v jejíž prospěch má být povolení vydáno. V případě 

 právnické osoby se uvede název nebo obchodní firma, sídlo právnické osoby nebo organizační složky právnické 

osoby, která má sídlo na území jiného členského státu EU, a IČ3) zapsané v obchodním rejstříku včetně dodatku 

označujícího její právní formu a OKEČ4), popřípadě telefonické spojení. U právnických osob, které se nezapisují 

do obchodního rejstříku se uvede název, sídlo právnické osoby nebo organizační složky právnické osoby, která 

má sídlo na území jiného členského státu EU, a IČ3), pod kterým byly zřízeny, a OKEČ4), popřípadě telefonické 

spojení; 

 fyzické osoby podnikající se uvede jméno, popřípadě jména a příjmení, adresa místa trvalého pobytu 

(popřípadě přechodného pobytu v případě občanů jiných členských států EU), adresa místa podnikání a IČ3) tak, 

jak byla zapsána do zákonem stanoveného rejstříku, a OKEČ4), popřípadě telefonické spojení; 

 fyzické osoby nepodnikající se uvede – jméno, popřípadě jména a příjmení, adresa místa trvalého pobytu 

(popřípadě přechodného pobytu v případě občanů jiných členských států EU), datum narození, popřípadě 

telefonické spojení. 

3) IČ – identifikační číslo ekonomického subjektu – přidělené právnické osobě či fyzické osobě podnikající (§ 21 a 22 

zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů). V případě fyzické osoby 

nepodnikající se místo IČ uvede datum narození. 

4) OKEČ – číselný kód druhu ekonomické činnosti podle Odvětvové klasifikace ekonomických činností ČSÚ (§ 19 

zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů), který je u právnické osoby či 

fyzické osoby podnikající – hlavní (převažující). 

5) Např. zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 127/2005 Sb., o 

elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve 

znění pozdějších předpisů, zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 

v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákon 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o 

vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů. 

 


